
BOE núm. 230 Viernes 25 septiembre 1987 28733

Lista de aspirantes excluidos, con expresión de los apellidos y
nombre, documento nacional de identidad y causas de exclusión,

correspondiente al turno libre

diecisiete horas, en los locales de la Facultad de Medicina de
Badajaz, avenida de Eh'as, sin número, de acuerdo con lo previsto
en las bases de la convocatoria.»

Badajoz, 17 de septiembre de l987.-EI Rector. Antonio Sanchez
Misiego.

1.626.222
51.351.969
5.395.630

50.075.683

72.873.288
2.604.393

2.630.673

D.N.!.

51.889.707
50.818.124

3.818.533
11.811.712
13.120.384
7.223.225

51.373.951

51.444.867
11.804.604
6.555.863

51.634.073
2.528.388

32.373.981
50.429.919

Apellidos y nombre

Instancias incompletas sin firmar:
Almendral López, María Josefa
Arribas Redondo, Orosia
Garzón Vázquez, Maria Teresa
Gijón Capilla, Adelaida
Hernández Fernández, Miguel .
Marsal Company, María del Cannen ..
Sequeros González, Ana María .

Instancias incompletas por no haber
especificado fecha de nacimiento:

Bartolomé Ayllón, José Enrique
Cruz Hernández, Maria del Pilar de la .

Por no cumplir la base 2.1.1:
Obaoi zaeiri, Me Hrdad

Por no cumplir la base 2.1.2:
Bernal Fernández, Inmaculada

Por no cumplir la base 2.1.3:

Benitez Bosch, Anseles .
Dauder Gascón, Besoña Alicia .
Fraile Gómez, Jesús I
González del Rincón, Ana Isabel .
González Garda, Maria Inmaculada
González Ramírez, María José .
Martin Castaño, Raquel Lucila .

Por no justificar el pago de tasas:
Acebrón Cuesta, María de los Anseles .
Aceña López, Gloria Teresa ..
Aguado Nieto, Paloma ..
Agudo Puenna, Manuel .

RESOLUClON de 22 de septiembre de 1987. de la
Universidad Complutense de Madrid. por la que se
aprueba la re/ación de aspirantes admitidos y se
publica la relación de opositores excluidos a las
pruebas se/eetillas para ingreso en la Escala Auxiliar
de la Universidad. así como fecha y lugar de comienzo
de los ejercicios,

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta
Universidad, aprobados por Real Decreto 861/1985, de 24 de abril.
(<<Boletín Oficial del Estado» de 11 de junio>, y de acuerdo con la
base 4 de la Resolución del Rectorado de esta Universidad de fecha
30 de junio de 1987, por la que se convocan pruebas selectivas para
ingreso en la Escala Auxiliar de la Universidad Complutense de
Madrid,

Este Rectorado, en uso de las competencias q.ue le están
atribuidas en el anículo 18 de la Ley de Reforma UOlversitaria en
relación con el articulo 3.°, e) de la misma, así como de los
Estatutos de la Universidad, ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos a
las citadas rruebas, publicándose dicbas listas en el tablón de
anuncios de Rectorado.

Segundo.-Publicar la lista de excluidos a estas pruebas, con
expresión de las causas de no admisión. -

Tercero.-Los opositores excluidos disponen de un plazo de diez
dias para subsanar los errores que hayan motivado su no admisión.

Cuano.-Convocar a todos los opositores para la celebración del
primer ejercicio que tendrá lugar el día 10 de octubre de 1987 a las
diez horas, en la Facultad de Geografla e Historia (edificio Filosofia
B, Ciudad Universitaria).

Quinto.-Los opositores deberán presentar el documento nacio­
nal de identidad y la copia número 1, ejemplar para el interesado,
de la solicitud de admisión a las pruebas.

21976

Tema 4. Las Cortes Generales. Composición, atribuciones y
funcionamiento. La elaboración de las leyes. Los Tratados Interna­
cionales.

Tema 5. El Poder Judicial. El Consejo General del Poder
Judicial. El Tribunal Supremo. El Ministeno Fiscal. La organiza­
ción juridica española.

Tema 6. El Gobierno y la Administración. Relaciones entre el
Gobierno y las Cortes Generales.

Tema 7. El Presidente del Gobierno. El Consejo de Ministros
y las Comisiones Delegadas del Gobierno.

Tema 8. Economía y Hacienda en la Constitución. Los
Presupuestos Generales del Estado. El Tribunal de Cuentas.

Tema 9. Organización administrativa española: Ministros,
Secretarios de Estado y Subsecretarios. Los Directores senerales.
Otras unidades administrativas. Los Organismos Autónomos.

Tema 10. La Administración Periférica del Estado. Los Dele·
gados del Gobierno en las Comunidades Autónomas y los Gober­
nadores civiles. Carácter y atribuciones. Otros órganos periféricos
de la Administración del Estado.

Tema 11. La organización territorial del Estado. Las Comuni·
dades Autónomas. Constitución. competencias y Estatutos de
autonomía. La Administración Local, la {JTOvincia y el municipio.

Tema 12. Administración AutonómIca. Estatuto de Autono­
mía del País Vasco.

Tema 13. El Derecho Administrativo y sus fuentes. El acto
administrativo. La justicia administrativa. Los recursos adminis­
trativos.

Tema 14. El personal funcionario al servicio de las Adminis­
traciones Públicas. El funcionario público: Adquisición y pérdida
de la condición de funcionario. Situaciones administrativas. Dere­
chos y deberes. Régimen disciplinario. Jubilación y derechos
pasivos. Incompatibilidades.

Tema 15. El personal laboral al servicio de las Administracio­
nes Públicas: Derechos, deberes e incoml"'tibilidades. El contrato
laboral: Contenido, duración y suspensión laboral. Conflictos y
Convenios Colectivos.

Tema 16. El personal de las Administraciones Públicas: Sus
deberes y funciones con respecto a la Administración, a la sociedad
y al ciudadano. Los serviCIOS de información administrativa y de
asistencia al ciudadano. El Centro de Información Administrativa
del Ministerio de la Presidencia. Los Centros de Infonnación.
Orientación y empleo de las Universidades.

Tema 17. El sistema español de Seguridad Social: Ré$imen
seneral: Acción protectora. Cotizaciones y recaudación. Conllneen­
cías cubiertas. Concepto y clases de prestaciones. Responsabilida­
des en orden a las prestaciones.

Tema 18. La Universidad del Pals Vasco/EHU. Organización
académica y Rgimen económico-administrativo.

Tema 19. La Universidad del Pals Vasco/EHU. Organos de
Gobierno Colegiados y Uni~rsonales. El Consejo Social.

Tema 20. La Universtdad del País Vasco/EHU. aases y
Régimen Jurídico del Profesorado. aases y Régimen Jurídicodel
personal de Administración y Servicios. El alumnado universitario.

21975 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1987, de la
Universidad de Extremadura, por la que se modifica
la base 1.6 de la convocatoria de pruebas selectivas
para i"P,eso en la Escala A.dministrativa de esra
Unive....dad y el punto tercero de la de 10 de agosto
que convoca para la realización del primer ejercicio.

No habiéndose publicado en el «Boletin Oficial del Estado» con

r,lazo suficiente la Resolución de fecha 3 de septiembre de 1987 de
a Universidad de Extremadura por la que se corrigen errores

apreciados en la resolución de 10 de agosto de 1987 (<<Boletln
Oficial del Estado» del 25) por la que se hace pública la lista de
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en la
Escala Administrativa.

Siendo necesario respetar el plazo concedido a la aspirante doña
Maria Rosario Fernández Oliva para que opte, si procede, para
opositar por el tumo libre,

Este Rectorado ha resuelto:
Primero.-Modificar la base 1.6 de la convocatoria realizada por

Resolución de 11 de mayo de 1987 (<<Boletin Oficial del Estado» de
8 de julio), que queda como sigue:

«1.6 El primer ejercicio de la fase de oposición se inician! en
la primera quincena del mes de octubre.»

Sesundo.-Rectificar el punto tercero de la Resolución de fecha
10 de agosto de 1987 (<<Boletin Oficial del Estado» del 25), que
queda como sigue:

«Convocar a los aspirantes para la realización del primer
ejercicio, que tendrá lugar el ella 10 de octubre de 1987, a las



28 7 34 Viernes 25 septiembre 1987 BOE nUm. 230

Apcllid0'5 Ynombre DNI A~l1idos y nombre DNl

Funcionarios de carrera

ADMINISTRACION LOCAL

Provincia: Barcelona.
Corporación: Comellli de Uobregat.
Número de Código Territorial: 08073.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1987,

aprohada por el Pleno en sesión de fecha 26 de enero de 1987.

Grupo según el artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala AdmlDistración General, subescala Técnica. Número de
vacantes: Una. Denominación: Técnico (-).

Grupo segün el articulo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala Administración General, subescala Técnica, clase Técnicos

75.062.100
72.873.288

35.806.651
7.828.036

50.792.726
51.873.612
51.376.211
50.161.142
51.650.346
3.812.499
5.364.538

30.556.726
13.726.034
2.519.367

11.789.976
13.912.647
51.650.730
50.304.208
70.035.568
50.051.888
8.098.591
1.621.449

24.162.112
399.272

51.617.536
50.024.008

RESOLUClON de 29 de mayo de /987, del Ayunta­
mie.to de Corne//d de Llobregat (Barcelona). por la
que se anu.ncia la oferta públiaJ de empleo para el año
1987.

21978

21917 CORRECCION de e"atas de la Resolución de 14 de
agosto de 1987, de kl Universidad del Pais VascolEus·
leal Herriko Unibertsitatea, por la que se convoca
concurso público para la provisión de diversas plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios.

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución,
publicada en el «Boletín Ofidal del Estado» número 209, de fecha
1 de septiembre de 1987, se transcribe a continuación la oportuna
rectificación:

En la página 26954, columna primera, linea tercera del párrafo
cuarto, donde dice: «Quimka Analítica», debe decir: «Química
AnaIltica Genera1».

Louzán Ban;ia, Juan ...
Martín Monsalvo, Antonio
Martlnez Sánchez, María del Pilar ..
Medina Molera, Carmen . . ..
Montomayor Magán, María de los Angeles .
Moreno Chillón, Maria del Rosario .. . .
Muñoz Alcalá, María del Mar .
Nombela Pérez, José Jaime .
Núdez Monje, Maria Victoria
Obra Campos, Sebastiana. . .
Oceja Ballesteros, Emilio .
Olmos Rodriguez, Maria Cruz ..
Pascual Gonzalo, Blanca Rosa .
Partier Castanedo, Teresa Maria.
Peña Martinez, M"",rita .
Plaza Llorente, Mana Teresa .
Pozo Rubio, Luis del . . .
Recuero Pineda, Teófilo .
Río Hernlindez, Maria Concepción del .
Rojas Pizarro, María Dolores Jesús .
Rosales Aguilera, Francisca .
Rulz Días, Maria Olga .
Tabanera Vázquez, Margarita .
Yagüe Martln, Francisco .

Instancias sin DNI:

Diez-Roncal Lorenzo; Paloma
Ohaoi zaeiri, Me Hrdad

Por no presentar la instancia en el impreso oficial
nonnalizado:

Aguilar Mongo, José Antonio ....
Bartolomé Ayllón, José Enrique

Contra esta Resolución los interesados podrán interponer
recurso de reposición en el plazo de un mes, a panir de la
publicación en el «lloletin Oficial del Estado» de la misma.

Madríd, 22 de septiembre de 1987.-EI Rector, Amador Schuller
Pérez.

247.093
75.062.100
51.336.745
76.071.886

8.968.093
50.943.792

393.401
51.324.495
70.g59.653

696.011
7.213.073

51.903.727
1.820239

50.067.035
8.964.896

51.645.486
50.917.664

1.796.851
50.837.419
50.818.579

5.202.258
6.555.507
3.061.315

51.902.538
52.095.119
8.973.652
2.509.112

51.444.g67
7.531.980

50.053.925
11.804.604
5.229.043

72.873.288
1.909.131
2.207.760

51.173.538
10.054.594
50.814.774

1.099.042
4.567.770

50.074.706
132.178

16.796.910
50.161.708
6.984.855
1.824.050

51.977.790
16.797.568

398.886
25.098.445
71.408.626
50.917.664

2.077.413
3.446.814
2.518.858

11.793.028
2.202.753
5.395.899

18.422.314
50.034.990
6.973.322
1.803.620

50.949.737
51.622.903
51.894.141
51.90g.82g
51.317.896
16.793.551
30.556.726
42.823.189
10.188.310
5.387.918

50.049.513
14.583.095

788.52g
10.187.699
22.683.177
50.064.900
50.160.725
51.600.61lO

AJmendraI López, María Josefa .
Aparici Hcredia, Maria Isabel
Arce Mu:\oz, Angel Maria de ..
Arribas Redondo, Orosia
Añover León, María Dolores
BartC'lomé Ayllón, José Enrique .
Bergua N uñez, Emilio .
Bielsa Flores, María Cristina .
Caballero García, Flor Maria
Cabrera Sánchez, Juan Carlos.
Cajiga! Morales, Pablo Manuel . .
Calderón de la Barca Femández, Gustavo .
Cavera Martínez, María del Pilar .
Crespo Alonso, María Mercedes . . .
Diaz Pascual, María del Sagrario .
Diez Garcés, María Antonia
Diez García, Petronilo
Durán Corchado, Miguel .
Escribano Herranz, José María
Fábregas Gine, Carmen
Femández Martínez, María Teresa .
Femández Pérez·Navarro, Angeles
García Díaz, Rosario .
García Fernández. María Consolación
García Pérez, Milagros . .
Gutiérrez Femández, Gabriela .
Heredero Cerezo, Maria José
Hemández Otero, Maria del Pilar. . .
Herráez Corredera, Maria Josefa .
Jiménez Prado, María del Rosario .
Lario Gómez, Patricia Concepción _ .
Latasa Juan, José Miguel . .
López Berbel, Ana María . .
López Urbaneja, Maria Elic;a .
Lumeras Dominguez., Magdalena
Madueño GÓmez. Ana María .
Martínel Parra, Rosa Laura .....
Mayordomo Femández, Faustina
Mayordomo Fernández, José Luis .
Mcreno Martín, Timoteo .
Muñoz Lafuente, María del Pilar ..
Obra Campos, Sebastiana .
Ramos Catalá, Vicente .
Ramos Martinez, Maria Isabel
Ramos Moreno, Paloma ..
Rodriguez del Río, Maria José .
Rodríguez Gallego, Fidela .
Ruiz Fernández, Jesús
Santos Ferrero, Aurea ...
Torres Murcia, Rosa María .
Trinidad Durán, Amparo
Vaquero Mateo, Carmen .
Vigón Gismero, Mercedes .

Instancias recibidas fuera de plazo:
Abad Espejo, Maria del Pilar .
Ar'Jar Monge, José Antonio
Almeda R UbIO, Maria . .
Batalla Cestero, Maria del Pilar .
Blanco Andrés, María Jesús .
Cal \""0 Domínguez, Pilar .
Cañil Escobosa, Juan Antonio
Cayuela Sody, María del Carmen
Conde Manzano, Ana Maria .
Cuesta Ribagorda. María Lourdes .
Cuesta Ribagorda, Mana Purificación ..
Diaz Criado, Francisco José
Díaz Criado, Maria. Jesús
Fidalgo San Miguel, Maria Jesús. .
Fuente González, Maria Elena de la .
Gaitán Moya, Juan Antonio .
Garda Pérez, Maria Milagros . .
Garcia Valaivieso, Clotilde .
Garzón Gareía de Marína, Ana . .
Garzón Gcucia de Marina, Juan Arsenio ..
GCll.lález Espliego, Rodalfo .
González femándcz, Fernando Isidro .
Guerrero Adeva, Araceli .....
GutiéITez Gutiérrez, Antonio
Jodar Martínez, Isabel .....
Lafita Abad, Maria del Pilar.
Lema Fernández, María Isabel


